
From:                                 Mette Louise Horneman
Sent:                                  Mon, 22 Feb 2021 09:24:19 +0000
To:                                      SDFE - Postkasse LER
Cc:                                      niene@sdfe.dk
Bcc:                                    Gunnar M. Nielsen; Jens Christian Nielsen; John Thorn; Kresten Bladt; Lars Gadegaard 
Christensen; Robert Jensen; Thor Gerner Nielsen; Christian Berg
Subject:                             Supplerende bemærkninger - DLF´s bemærkninger til LER-vejledning

Til SDFE 
 
Efter fremsendelse af Dansk Ledningsejerforums høringssvar til LER-vejledningen er vi blevet opmærksomme 
på en formulering (øverst side 26), der ønskes ændret. Vi skal derfor meddele, at følgende kommentar i 
høringssvaret: 
 
Kommentar: Ordet pløjning er for bredt. Man pløjer fx også kabler ned. Andre pløjninger kan gå meget dybt. 
Det er meget normalt at landmænd inddrager mere og mere af grøftekanter i marken, hvor der ligger 
ledninger. Generelt bør 40 cm reglen håndhæves i hele afsnittet. 
 
ÆNDRES TIL 
 
Kommentar: Pløjning bør udgå, da det ikke er overfladisk jordbearbejdning. Dertil er pløjning et vidt begreb, 
f.eks. kan kabler pløjes ned. Andre pløjninger kan gå meget dybt – grænsedragningen mod arbejder som 
grubning er ikke fast – og udtrykket kan derfor skabe væsentlig forvirring.  
 
Udtrykket afhøvling af overflade er også forbundet med væsentlig usikkerhed, da arbejdet, når det udføres, kan 
have et omfang, hvor det ikke er overfladisk jordbearbejdning i modsætning til f.eks. overfladisk afrensning eller 
græsslåning. Dertil kommer, at arbejdet typisk foretages med en egentlig gravemaskine, hvorfor det kan være 
vanskeligt at styre dybden på en sådan afhøvling. Der er med andre ord et væsentligt faremoment, der taler for, 
at arbejdet ikke undtages fra definitionen. Derfor bør afhøvling af overflade også udgå. 
I forbindelse med de nævnte undtagelser bør det tydeligt fremgå, at der er tale om helt overfladisk 
jordbearbejdning (ikke almindelig jordbearbejdning). 
 
Vi beklager den sene fremsendelse, og håber på at det fortsat er muligt at bemærkningen bliver taget i 
betragtning. 
 
Med venlig hilsen

Mette Louise Horneman
Chefkonsulent, cand. jur.
+45 35 30 04 48 

Dansk Energis privatlivspolitik 

https://www.danskenergi.dk/dansk-energis-privatlivspolitik
http://www.danskenergi.dk/


 

 
Fra: Mette Louise Horneman 
Sendt: 12. februar 2021 11:57
Til: SDFE - Postkasse LER <ler@sdfe.dk>
Cc: niene@sdfe.dk
Emne: DLF´s bemærkninger til LER-vejledning 
 
Til SDFE 
 
Hermed sendes Dansk Ledningsejerforums høringssvar til vejledning om LER-lovgivningen. 
Vi takker for muligheden for at kunne afgive bemærkninger, og står naturligvis til rådighed for eventuel yderligere 
drøftelser.  
 
Bemærkningerne fremsendes både i PDF-format og i word-fil. 
Med venlig hilsen

 

Mette Louise Horneman 

Sekretær for Dansk Ledningsejerforum
Chefkonsulent, cand. jur.
+45 35 30 04 48 

Dansk Energis privatlivspolitik 
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